

Obiectivul: IP LT „M.Eminescu, or.Drochia

Obiectul: Servicii de reparatie curenta in cabinetul lingvofonic si subsolul din blocul claselor primare la IP Liceul Teoretic „Mihai Eminescu”, or.Drochia

Devizul: LOT 1 Cabinet longvofonic

Devizul local de resurse Nr. 4.1.1

Intocmit in preturi curente 2026-06-30

Valoarea de deviz 207 201,14 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	20000883	Muncitor	h-om	6,6870	84,6000	565,72
2	7122050013400	Zidar	h-om	23,5083	84,6000	1 988,80
3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	74,2500	84,6000	6 281,55
4	7122050013442	Tencuitor	h-om	224,4100	84,6000	18 985,08
5	7123010010200	Betonist	h-om	39,2000	84,6000	3 316,32
6	7124010010700	Dulgher	h-om	54,6000	84,6000	4 619,16
7	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,4966	84,6000	211,21
8	7132030012600	Mozaicar	h-om	19,8180	84,6000	1 676,60
9	7132040012700	Parchetar	h-om	67,6200	84,6000	5 720,65
10	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	35,7100	84,6000	3 021,07
11	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	126,6900	84,6000	10 717,97
12	7422010060100	Timplar	h-om	0,7182	84,6000	60,76
13	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	59,1216	84,6000	5 001,69
14	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,2642	84,6000	106,95
15	9310060019930	Muncitor	h-om	36,3000	84,6000	3 070,98
Total manopera					65 344,51	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de şters	kg	8,4060	10,0000	84,06
2	05001000100103	Doze de ramificaţie	buc	4,8000	9,1800	44,06
3	1109091	Dibluri	buc	12,0000	1,1700	14,04
4	1111000100024	Intrerupator manual	buc	3,0300	41,6700	126,26
5	1111000100048	Strat sintetic	m2	51,4500	31,8700	1 639,71
6	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	2,9400	450,0000	1 323,00
7	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu şi lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1116	408,0000	45,53
8	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,1850	408,0000	1 299,48
9	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	0,2958	116,0000	34,31
10	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,1560	5 750,0000	897,00
11	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,2730	5 750,0000	1 569,75
12	2010237318700	Distantieri de rost	buc	64,0000	1,0600	67,84
13	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3,4200	3 000,0000	10 260,00
14	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	44,1000	72,0000	3 175,20
15	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	0,5000	0,0000	15,07
16	2222222222992	Materiale marunte (banda izol, talc, aliaj de lipit etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	10,0000	0,0000	31,32
17	2222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	2,0000	0,0000	53,00
18	2222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	1,0000	0,0000	163,91
19	2222222222992	Materiale marunte (sirma, scoabe, cuie, ipsos, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	5,0000	0,0000	11,46
20	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,4200	25,0000	10,50
21	2320166200729	Parchetin	l	1,4700	95,0000	139,65
22	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,7100	70,0000	119,70

23	2416586105303	Amorsa-grund	kg	49,5000	38,3300	1 897,34
24	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,8400	90,8300	76,30
25	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	66,0000	90,8300	5 994,78
26	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,6300	90,8300	57,22
27	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,6300	90,8300	57,22
28	24302261000001	Fuga	kg	0,9600	33,3300	32,00
29	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,4200	36,6700	15,40
30	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	4,4100	36,6700	161,71
31	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg	1,3500	34,5700	46,67
32	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,5985	18,0000	10,77
33	2462106110132	Aracet CPMB	kg	17,4000	4,4000	76,56
34	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	32,6400	3,1000	101,18
35	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	4,8000	1,5000	7,20
36	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	127,6000	8,1700	1 042,49
37	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 193,6400	2,5000	2 984,10
38	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0180	125,0000	2,25
39	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	2,8800	25,0000	72,00
40	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	749,7000	3,8000	2 848,86
41	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	10,0650	5,0700	51,04
42	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 178,1000	5,4000	6 361,74
43	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	174,0585	8,5000	1 479,50
44	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	65,7450	5,4000	355,02
45	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	3,2960	250,0000	824,00
46	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,0225	1 635,2500	8 213,04
47	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0900	1 650,0000	148,50
48	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	12,9600	5,9000	76,46
49	2670112204051	Placi din laminat	m2	51,4500	225,0000	11 576,25
50	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	2,0520	5,0000	10,26
51	2722103107002	Conductor pentru curenti slabi	m	32,9600	19,0000	626,24
52	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	7,8000	26,3000	205,14
53	2746167335100	Priza	buc	3,0600	46,6700	142,81
54	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	6,0000	8,3300	49,98
55	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	11,7000	21,0000	245,70
56	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	6,0000	0,8000	4,80
57	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	23,4000	8,0000	187,20
58	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	13,6800	0,8000	10,94
59	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	12,0000	0,8000	9,60
60	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	23,4000	1,2000	28,08
61	2874115881198	Saiba M 6	buc	6,0000	0,5000	3,00
62	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	23,4000	25,0000	585,00
63	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,2500	1,50
64	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	6,4000	12,0000	76,80
65	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	10,0000	265,0000	2 650,00
66	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	3,9000	26,3000	102,57
67	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	82,9200	5,0000	414,60
68	4011106202741	Energie electrica	kw	3,4200	1,0000	3,42
69	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	1,0518	19,0000	19,98
70	4100126202818	Apă	m3	3,5752	19,0000	67,92
71	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	16,5000	5,0000	82,50
Total materiale					71 222,49	
Utilaje						
1	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	3,2300	25,0000	80,78
2	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	20,6300	25,0000	515,71
3	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,9100	23,2500	114,11
4	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,1000	650,0000	63,70
5	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,2900	40,0000	11,76
6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0200	23,2500	0,42
7	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,1300	20,0000	2,66

8	3410520005701	Autoturn	h-ut	31,3500	25,0000	783,75
Total utilaje						1 572,89
Total						138 139,89
Asigurari sociale				24,0000%		15 682,68
Total						153 822,57
Cheltuieli de transport				2,0000%		1 424,45
Total						155 247,02
Cheltuieli pentru depozitare				2,0000%		1 424,45
Total						156 671,47
Cheltuieli de regie				7,0000%		10 967,00
Total						167 638,47
Beneficiu de deviz				3,0000%		5 029,15
TOTAL Deviz fara TVA						172 667,62
Total						172 667,62
TVA				20%		34 533,52
TOTAL Deviz						207 201,14

Intocmit: SRL ELION-CONSTRUCTNORD

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)